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Geachte fractie van Groen Links en overige leden van de gemeenteraad,

Naar aanleiding van uw vragen over onze informatiememo (19inf00163) over de stand van zaken Knoop 38 ontvangt u bijgaand onze antwoorden.

Vraag 1
De gebiedsvisie bij de start van de RTG kwam met € 4 mln voor het inrichten van de omgeving. De afspraak is dat alleen dingen uit die gebiedsvisie gefinancierd worden met die € 4 mln. Mocht er besloten worden tot extra maatregelen, zoals bijvoorbeeld een extra grondwal bij Slijk-Ewijk, hoe worden deze extra kosten dan gefinancierd?

Antwoord 1
Het college komt in de komende maanden met een voorstel voor de Gebiedsmaatregelen. Daarbij zal ook een voorstel worden gedaan omtrent de financiering ervan. In hoeverre maatregelen voor Slijk-Ewijk kunnen worden gefinancierd uit de 4,5 miljoen is afhankelijk van het maatregelenpakket en de keuzen die nog moeten worden gemaakt.


Vraag 2
Over de financiering van knoop 38 wordt aangegeven dat er 19-24 miljoen nodig is en dat het nog niet rond is. De helft van de benodigde middelen moet van het Rijk komen. De regio moet dus 9,5-12 miljoen op tafel leggen. Er zijn 3 betrokken regionale partners (gemeente Nijmegen, gemeente Overbetuwe en de provincie), aangezien Rijkswaterstaat een rijkspartner is. Uit een eerdere rapportage bleek dat de provincie 2 miljoen beschikbaar heeft. Betekent dit dat Overbetuwe en Nijmegen samen 7,5-10 miljoen op tafel gaan leggen? Als dat niet lukt en het ontwerp goedkoper gemaakt moet worden, wat betekent dat dan voor het vrachtverkeer afkomstig van Park 15 en de RTG in relatie tot het fietsverkeer?

Antwoord 2
Het college kan en wil niet speculeren over het niet volledig kunnen financieren van de oplossing voor Knoop 38. Op dit moment worden intensieve gesprekken gevoerd met provincie, Rijk en de gemeente Nijmegen over mogelijke oplossingen en dekkingsmiddelen.


Vraag 3
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Wat is de stand van zaken met betrekking tot het omgevingsfonds?
a. Bestaat er al een entiteit?
b. Wie financieren mee?
c. Wat is het reglement?
d. Hoe worden de bewoners betrokken?
e. Wie heeft regie?
f. Waaraan moeten onttrekkingen voldoen? En wie bepaalt dat?
g. Wordt planschade ook uit dit fonds vergoed of is dat apart?
h. Waarom worden de frictiekosten van een opkoopregeling voor ‘uitkopen als mensen dat willen’ uit dit fonds betaald en niet door Provincie Gelderland?


Antwoorden 3
A
Er bestaat nog geen entiteit
B
Afspraken over financiering zijn tot nu toe gemaakt met de exploitanten van Zonnepark Overbetuwe en van de windmolens Park15. De laatste worden pas concreet bij het in procedure gaan van de plannen voor de windmolens.
C
Dit is nog niet bekend
D
Dit is nog niet bekend
E
Dit is nog niet bekend
F
Dit is nog niet bekend
G
Planschade wordt niet uit dit fonds vergoed, planschade ten gevolge van de RTG wordt vergoed door de provincie.
H
Er is nog niet besloten waaruit frictiekosten worden betaald, maar naar verwachting worden deze kosten meegenomen in de financiële paragraaf van de aankoopregeling. De Provincie Gelderland stelt dat de aankoopregeling een gemeentelijke aangelegenheid is en dat de gemeente daarmee voor de dekking van de kosten moet zorgen.


Vraag 4
Is aan de exploitant van de nieuwe reclamemast op Park 15 ook een bijdrage aan het omgevingsfonds gevraagd? Zo ja, wat is deze bijdrage? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4
Nee, dat is niet gebeurd. De bijdrage van Park15 aan de omgeving is voorzien via de anterieure overeenkomsten met Park15. Die bijdragen komen ten goede aan afslag 38.

Vraag 5
In welke fase bevinden zich de gesprekken met de omwonenden over de compensatie van woningen die vanwege de RTG en eerder planologische ontwikkelingen gesloopt worden of zijn? Wat zijn de eventuele uitkomsten van deze gesprekken?

Antwoord 5
De wijze waarop de het college om wil gaan met compensatie van woningen hangt samen met de aankoopregeling. Door, wederom, vertraging in de taxatie van de woningen, is de aankoopregeling nog niet afgerond. Een voorstel voor de aankoopregeling en de compensatie van de woningen zal naar verwachting in het voorjaar aan uw Raad worden aangeboden.
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Vraag 6
Wat is de stand van zaken met betrekking tot de afhandeling van punt C1 van het amendement van 24 oktober 2017?

Antwoord 6
Het punt C1 uit het genoemde amendement gaat over de compensatie van de woningen in Reeth.
De aanpak hiervan zal deel uitmaken van het voorstel over de aankoopregeling dat naar verwachting in het voorjaar van 2020 door het college aan Uw raad zal worden voorgelegd.

Vraag 7
Het college geeft aan dat zij “gedeeltelijk afhankelijk was en is van de voortgang bij de provincie” als het gaat om de aankoopregeling. Waaruit blijkt die afhankelijkheid?

Antwoord 7
De taxatie van de woningen voor de aankoopregeling hangt direct samen met de taxatie van de planschade. De taxaties geschieden in hetzelfde proces door dezelfde taxateurs namens de provincie en de gemeente (planschadebeoordelingscommissie). De uitkomsten van deze taxaties hebben vertraging opgelopen.


Vraag 8
Wat is de stand van zaken met betrekking tot de gesprekken tussen omwonenden en Provincie Gelderland over de provinciale compensatieregeling en met name de taxaties?
Wat zijn de eventuele uitkomsten van deze gesprekken?

Antwoord 8
Voor de details m.b.t. de stand van zaken in deze gesprekken verwijzen we u naar de provincie.
Het is de gemeente bekend dat er vertraging is opgetreden in het beschikbaar komen van de concept-beoordelingen van de planschade door de planschadebeoordelingscommissie. Deze worden naar verwachting in maart aan de bewoners voorgelegd.

Vraag 9
Wat is er gebeurd met de toezegging van het college dat de raad elke 2 maanden een voortgangsrapportage inzake Knoop 38 zou krijgen?

Antwoord 9
Het college wil uw Raad zo goed mogelijk blijven informeren over de voortgang rond Knoop 38. U wordt geïnformeerd op de momenten waarop er sprake is van inhoudelijk belangrijke stappen of wanneer de actualiteit daartoe aanleiding geeft. Soms is dat iedere 2 maanden het geval, soms zit er meer tijd tussen.


Hoogachtend,

burgemeester en wethouders,
de gemeentesecretaris,


mr. M.F.H. Knaapen

de burgemeester,


R.P. Hoytink-Roubos
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